
TÁBOROVÝ FACEBOOKOVÝ DENÍČEK 
 

DEN PRVNÍ 13.7.2024 

Dorazili jsme v pořádku do tábora,  
všichni jsou ubytovaní  

a teď už si pochutnávají 

na večeři - rizoto                

 

DEN DRUHÝ 14.7.2024 

Slavnostní zahájení našeho tábora začalo vyvěšením táborové 
vlajky, která letos vlaje už na 38. sůváckém táboře . 

Poté byly děti rozděleny do skupin na etapovou hru. Tento rok máme 
družiny pojmenovány podle názvů starých slovanských kmenů 
(Čechové, Litoměřici, Obrodité, Doudlebové, Charváti, Moravané, 
Slezané, Holasici).  

První procházky do přírody a průzkum terénu nás dovedly do 
krásných i tajemných míst zdejší krajiny.  

Večerní divadlo inspirované volným vyprávěním Aloise Jiráska nám 
představilo postavy známé ze starých pověstí a zahájilo tak i letošní 
etapovou hru SŮVÁCKÉ POVĚSTI ČESKÉ. Na scéně se objevila 
většina postav. Mohli jsme vidět Praotce Čecha s bratrem Lechem, 
Libuši s Přemyslem Oráčem, Vojvodu Kroka, Vlastu, Šárku a mnohé 
další.... 

Nakonec praotec Čech dovedl svou sůváckou družinu pod Chřibský 
vrch, kde u svatyně položili obětiny bohům a od nejvyššího 
slovanského boha Peruna obdrželi posvátné poleno.... 
 

 

DEN TŘETÍ - 15.7.2024 

Dobrodružství v etapové hře o Krokovi a jeho dcerách  

Představte si, že jste se ocitli v dávných časech, kdy se stateční 
osadníci vydávali na cestu za novými územími. Naše etapová hra o 
Krokovi a jeho dcerách vás přesně tam zavede! Příběh začíná, když 
se skupina nadšenců rozhodne osídlit nová území a zanechat svou 
stopu v historii.  

Prvním úkolem bylo osidlování nových území. S mapami v ruce a 
odhodláním v srdci jsme se pustili do budování nových vesnic.  



Nešlo však jen o stavění - museli jsme také plánovat přípravu zásob 
a chytře obchodovat se staročeskými kreditkami. Výměna zboží a 
získávání cenných surovin nám pomáhalo růst a prosperovat.  

Když jsme si chtěli odpočinout, vrhli jsme se do savování triček. Tato 
kreativní činnost nám dovolila vyjádřit svou osobnost a vytvořit 
originální trička, která nám budou připomínat všechny naše zážitky. 

 
Slunce pálilo a my jsme se rozhodli osvěžit v našem táborovém 
bazénu. Koupání v bazénu nám poskytlo zasloužený oddech 
a možnost načerpat síly na další dobrodružství.  

Večer přišly na řadu hry v táboře. Smích a radost zněl celým 
táborem, když jsme soutěžili v různých týmových hrách. Byla to 
skvělá příležitost posílit naše přátelství a prožít nezapomenutelné 
chvíle.  
 

Tak nám No Fear začínal.  

Uhádnete, po kolika letech se na Bivoje znovu dal?  

Hoďte nám své tipy do komentářů  
 

                 



DEN ČTVRTÝ 16.7. 2024 

Dnes jsme zažili skvělý den plný různých aktivit a zábavy. Po snídani 
starší vyrazili na procházku k vodopádům, kde si užili krásnou 
přírodu. Další táborníci se vydali do lesního divadla a po cestě 
pozorovali místní krásy a také hráli vypečené stmelovací hry. 

Odpoledne jsme se pustili do ručních prací - nejprve jsme vyzkoušeli 
pískování, kde jsme vytvářeli nádherné obrázky pomocí barevného 
písku. Poté jsme se vrhli na reaktivní batiku, při které jsme si obarvili 
trička originálními vzory. Následně jsme se věnovali broušení 
skleniček.  

Večer nás čekala společná diskotéka, kde jsme si zatančili, a to nejen 
na populární Macarenu. Všichni jsme se do tance zapojili a užili si 
spoustu zábavy. 

V etapové hře jsme se tentokrát potkali s Bivojem... 

Pověst o Bivojovi vypráví o statečném silákovi, který ulovil 
obrovského divokého kance, jenž ohrožoval vesnici. Bivoj kance 
přinesl na zádech na hrad knížete Křesomysla, kde za svůj čin získal 
obdiv a odměnu. Kromě toho se setkal s Kazi, dcerou knížete, která 
byla jeho odvahou uchvácena. Bivoj se díky svému činu stal hrdinou 
a získal Kazinu náklonnost. 

Celý den jsme si moc užili a máme se fajně. Užívali jsme si to naplno 
a těšíme se na další dobrodružství.  
 

DEN PÁTÝ 17.7.2024 

Dnes jsme zažili pestrý den s řadou aktivit. Dopoledne někteří vyrazili 
na výlet do Chřibské, kde si prošli obchody a nakoupili pár drobností. 
Další sůváci se věnovali střelbě ze vzduchovky a luku, což pro 
některé nebylo úplně jednoduché, ale i tak to zvládli. 

Odpoledne jsme hráli různé hry v táboře a v lese, putovali jsme s 
Přemyslem za Libuší. Večer si starší děti udělaly táborák s buřty, při 
kterém jsme si společně zazpívali s kytarou.  

Součástí dne byla i etapová hra o Libuši a Přemyslovi. Libuše byla 
moudrou kněžnou, která předpověděla slávu Prahy. Vybrala si za 
manžela Přemysla Oráče, který oral na poli a měl ty nejlepčejší voly, 
jaké si jen mohl přát. Společně pak založili Přemyslovskou dynastii. 

Celkově to byl den plný zážitků…. 
 



DEN ŠESTÝ - 18.7.2024 

Dnes jsme měli celodenní výlet, který byl plný dobrodružství a 
zážitků. Starší děti se vydaly na Jedlovou, kde navštívily adrenalin 
park. Tam si vyzkoušely lanové centrum, jízdu na koloběžkách, 
lanovou houpačku a skok do prázdna. Byl to pro ně opravdový 
adrenalinový zážitek, který si všichni maximálně užili. Dokonce jsme 
zjistili, jak někteří umí pěkně ječet  

Střední a mladší kategorie dětí navštívila město Děčín. Prošli jsme 
se po zoologické zahradě, kde jsme obdivovali různé druhy zvířat, a 
poté jsme zamířili do části Rajské ostrovy, kde jsme se dozvěděli 
mnoho zajímavého o exotických rostlinách a živočiších. Pokračovali 
jsme v hopsáriu - herničce, kde si děti užily spoustu zábavy a pohybu. 

Večer byl věnován odpočinku a hrám v táboře, abychom načerpali 
síly na další den plný dobrodružství. Bylo to náročné, ale skvělé. 

 

DEN SEDMÝ - 19.7.2024 

V pátek jsme zažili úžasný den plný pestrých aktivit a dobrodružství. 
Dopoledne nejstarší kluci trénovali zálesácké dovednosti, kde se 
učili, jak se orientovat v přírodě, zakládat oheň a stavět přístřešky. 
Ostatní se vrhli na ruční práce – broušení skleniček, batikování triček 
a tvoření ze zažehlovacích korálků. Každý si svůj originální výtvor 
odveze domů. 

Po obědě jsme si zahráli různé hry v lese a také jsme stavěli domečky 
z přírodních materiálů. Na fotbalovém hřišti jsme si zahráli míčové 
hry, které nás pořádně zabavily. Někteří se vydali na vycházku k 
Chřibským vodopádům, kde stavěli hráze v potoce a užívali si krásné 
přírody. 

Večer nás čekal tradiční táborový oheň s buřty, kde jsme zpívali a 
vyprávěli si příběhy. Po setmění jsme se vydali na noční hru – 
etapovku o Bílé paní, která byla napínavá a tajemná. 

Také jsme si připomněli pověst o Libuši, moudré kněžně, která 
předpověděla slávu Prahy. Její proroctví vedla k tomu, že si vybrala 
oráče Přemysla za manžela a společně založili Přemyslovskou 
dynastii. Co ještě všechno Libuše předpoví? Že by třeba "letečák"? 

Celý den byl plný zážitků a zábavy, které nám přinesly spoustu 
radosti a nových zkušeností. Už se těšíme na další dobrodružství, 
která nás čekají. 
 



 

Aby vám to nebylo líto, tak alespoň jedna básnička... 

Týden máme za náma, 

je to tady paráda. 

Sluníčko nám stále svítí, 

na výlety můžem jíti. 

Každé ráno budíček, 

zahlásí nám Gejzíček. 

V zoo malí všichni byli, 

i v hopsáriu se pak vyřádili. 

Velcí zvládli Jedlovou, 

na koloběžkách už se ženou. 

Buřťák, disco - to tu jede, 

prostě se nám dobře vede. 

Etapovku máme skvělou, 

sůvácké pověsti české letos vedou. 

Libuše nám prorokuje, 

další týden poslední je  
 

 

DEN OSMÝ - 20.7.2024 

Dnes jsme měli v táboře netradiční olympiádu, která byla plná 
zábavných a srandovních disciplín. Děti soutěžily ve věkově 
namíchaných družinách, což přineslo spoustu legrace a týmového 
ducha. Po napínavém boji bylo o vítězi jednoznačně rozhodnuto a 
své vítězství si náležitě užili. 

Po olympiádě se část dětí vydala na výlet k Chřibským vodopádům, 
zatímco jiní zamířili na koupaliště v Chřibské, kde si užili osvěžující 
koupání. Večer si někteří vychutnali krásný západ slunce. 

Ruční práce byly dnes také na programu – děti si vyzkoušely 
savování, broušení skleniček, tvoření zažehlovacích korálků a 
mnoho dalšího. Odpoledne jsme se osvěžili i v bazénu, což bylo 
skvělé zakončení teplého dne. 

Večer jsme zakončili parádní diskotékou, kde všichni řádili na 
tanečním parketu. K tomu jsme si pochutnali na lahodných 
koktejlech. Byl to den plný zábavy, tvoření a přátelství, soutěží i tance 

 



DEN DEVÁTÝ - 21.7.2024 

V neděli zažili táborníci na letním táboře jeden z nejnapínavějších 
a nejzábavnějších dnů. Od netradiční ranní rozcvičky přes divadelní 
představení až po večerní pozorování západu slunce, každý okamžik 
byl naplněn radostí a smíchem. 

Ráno začalo netradičně – Z postýlek tentokrát děti vytáhla hudba 
a pak si pro ně vedoucí připravili rozcvičku, jakou ještě nezažily. 
Namísto obvyklých cviků si děti vyzkoušely skákání na jedné noze, 
tanec a mnohé další. 

Ještě před rozcvičkou děti viděly divadlo o dívčí válce - příběh 
o statečných dívkách a zajetí Ctirada děti zcela pohltil. Pověst o dívčí 
válce vypráví o konfliktu mezi muži a ženami po smrti knížete 
Přemysla Oráče. Ženy vedené Vlastou založily pevnost Děvín 
a odmítly se podřídit mužům. Využily lstí, jako bylo zajetí Ctirada 
pomocí krásné Šárky, aby dosáhly vítězství. Pověst končí smrtí 
Vlasty v bitvě a návratem mužů k moci.  

Nejteplejší den a koupání – S ohledem na předpověď nejteplejšího 
dne letošního léta se vedoucí rozhodli, že ideálním způsobem, jak se 
ochladit, bude návštěva koupaliště v Chřibské, mladší pak využili 
bazény v táboře. Děti se s nadšením vrhly do vody a užily si bitvu 
s vodními balonky. Smích a cákání vody se rozléhaly po celém okolí. 

Večerní ruční práce – Po návratu do tábora a po večeři se děti 
zapojily do různých kreativních činností. Mohly si vyzkoušet batiku, 
savování, tvorbu korálků, výrobu náušnic a broušení skleniček. 

Západ slunce pro starší děti – ty měly možnost zakončit den 
pozorováním západu slunce z nedalekého kopce. 

Den plný aktivit a dobrodružství zanechal děti unavené, ale nadšené 
a s radostnými očekáváními dalších táborových dnů. 
 

 

DEN DESÁTÝ - 22.7.2024 

Další pestrý a zábavný den na táboře! Hned po snídani se starší 
kategorie pustila do přípravy kostýmů a divadla na večerní etapovou 
hru. Kreativita byla v plném proudu, všude se stříhalo, šilo 
a malovalo. Kostýmy se pomalu rýsovaly a těšení na večerní 
představení rostlo. 

Odpoledne pak střední kategorie vyrazila na výlet na Chřibský vrch. 
Vzduch byl čerstvý a počasí nám přálo, takže procházka lesem byla 



příjemná a plná objevování přírodních krás. Mezitím mladší kategorie 
na louce začala s etapovou hrou na téma pověsti o Golemovi. Děti 
se rozprchly po louce a sbíraly materiály na stavbu svého golema 
z hlíny a přírodnin. Také se snažily ulovit co nejvíce bonbonků tím, 
že dohoní své vedoucí a z triček si utrhnou sladkosti. 

Odpoledne bylo opravdu nabité. Střední kategorie vařila vlastní sýr. 
Každý tým měl za úkol dochutit svůj sýr dle libosti a poté ho ozdobit. 
Když byly všechny sýry hotové, odborná porota složená z vedoucích 
tábora pečlivě ochutnávala a vybírala ten nejlepší. Bylo těžké 
rozhodnout, protože všechny sýry byly vynikající! 

Večer se všichni táborníci sešli u ohniště. Starší kategorie předvedla 
své divadlo, na které se celý den připravovala. Představení bylo 
úžasné a sklidilo bouřlivý potlesk. Následně jsme měli čest sledovat 
představení kouzelníka Žita, který nás ohromil svými triky a kouzly. 

Po skončení představení jsme se všichni společně rozloučili s dalším 
krásným dnem. Unavení, ale plní dojmů, jsme se vydali do svých 
postýlek s myšlenkami na dnešní dobrodružství a těšili se na další 
dny plné zábavy a nových zážitků. Dobrou noc! 
 

První Sůvácká tipovací soutěž o sůváckou kšiltovku.....  

Uhodnete, kolik sůváků se vešlo do již vysloužilého bazénu? 

První správná odpověď vyhrává!!!  
 

 



DEN JEDENÁCTÝ - 23.7.2024 

Ráno vstávali starší o něco dříve, protože je čekal celodenní výlet do 
Jetřichovic. Po rychlé snídani vyrazili na cestu a obdivovali nádherné 
výhledy z místních vyhlídek. Zastavili se i v Doubici, kde doplnili 
zásoby pitné vody a prohlédli si dřevěné sochy. Do tábora se vrátili 
až na večeři, plní dojmů a příběhů z výletu. 

Mladší a střední děti se mezitím věnovaly etapové hře o Cyrilu 
a Metodějovi. Šifrovaly zprávy a učily se o příchodu slovanských 
věrozvěstů. Odpoledne proběhl trénink juda, hra na náhodu 
a procházka do Chřibské, kde utratily své poslední penízky za 
suvenýry a dobroty. 

Po večeři jsme se všichni sešli na krátké divadlo, které zahráli 
vedoucí s dětmi. Poté proběhl křest táborových nováčků mezi 
vedoucími, který byl plný vykutálených a vtipných soutěží. Den jsme 
zakončili opékáním buřtů u táboráku, kde jsme zpívali a vyprávěli si 
příběhy. 

Další den plný zážitků je za námi! 
 

DEN DVANÁCTÝ - 24.7.2024 

Ve středu byla ve vzduchu cítit zvláštní atmosféra, protože se pomalu 
blíží konec našeho tábora a nás čekala spousta zajímavých aktivit. 
Den začal pro starší děti výpravou do lesa, kde sbíraly dřevo a chvojí. 
Nejstarší kluci pak připravovali hranici na večerní slavnostní táborák. 

Mezitím starší děvčata měla střeleckou soutěž. Bylo skvělé vidět, jak 
se všechny soustředí a snaží se dosáhnout co nejlepšího výsledku. 
Střílely ze všeho, co se dalo. 

Odpoledne jsme měli možnost vyzkoušet si výrobu ručního papíru, 
což bylo opravdu něco neobvyklého. S velkým nadšením jsme tvořili 
papír ve formičkách, do kterého jsme přidávali různé květy a listy. 
Výsledek byl krásný a každý z nás si domů odveze svůj vlastnoručně 
vyrobený papír. Moc děkujeme Dílně ručního papíru Litoměřice za 
tuto úžasnou příležitost! 

Po kreativním odpoledni nás čekala další část našeho etapového 
příběhu, tentokrát s pověstí o Horymírovi. Starší děti se pokoušely 
vyřešit únikovou hru, kde musely prokázat svou bystrost a spolupráci, 
aby se dostaly z pasti. Mezitím mladší a střední děti prchaly na 
„Šemíkovi“ a užily si při tom spoustu legrace. 



Večer přišla na řadu tolik očekávaná závěrečná diskotéka. Taneční 
parket se naplnil a my jsme tančili až do úplného vyčerpání. Zazněly 
ty největší hity a nikdo nechtěl přestat. Atmosféra byla úžasná, 
všichni jsme se skvěle bavili. 

Den jsme zakončili unavení, ale spokojení a šťastní. Je úžasné, jak 
rychle tábor utekl, a přestože se těšíme domů, víme, že nám tyto 
chvíle budou chybět. Byla to skvělá zkušenost a těšíme se na další 
rok! 
 

DEN TŘINÁCTÝ - 25.7.2024 

Dnešní den na táboře byl plný posledních dobrodružství! 
Dopoledne jsme se vrhli do hledání pokladu a završili tak naše 
etapové hry.  

Po obědě jsme se pustili do úklidu tábora i přilehlého okolí, a ještě 
před večeří nás čekalo závěrečné vyhlášení.  Ocenili jsme ty, kteří 
se postarali o největší pořádek. 

dále proběhlo vyhlášení "nej" táborníků a tábornic, a samozřejmě 
jsme nezapomněli na naše nejmenší táborníky. Taky jsme se 
rozloučili s těmi, kteří už nám trošku přerostli – a vyřadili jsme dítka 
ze stavu táborníků. 

Na úplný závěr jsme si užili nádherný slavnostní táborák a teď nás 

čeká poslední noc... Zítra už jedeme domů!  

A teď už balíme kufry, loučíme se s táborovým životem a těšíme se 

na vás doma.  Díky všem za skvělé zážitky!  
 

 

INFO K PŘÍJEZDU 

Příjezd autobusů do Litoměřic na dolní nádraží cca 15,30 hod... 
(dáme vědět, až budeme projíždět Úštěk). 

Děti, které jedou přímo z Chřibské, budou k vyzvednutí na bráně po 
13 hodině. 

Důležité dokumenty a léky, které jste odevzdávali při odjezdu, mají 
dětičky v kufrech.  

Za pár hodin na viděnou  

Zdraví SŮVÁCI!!! 


